
Ayuntamiento de FRESNO EL VIEJO

Plaza de España, 1 -  47480             ayuntamiento@fresnoelviejo.gob.es
Teléfono  983 86 30 89
 Fax          983 86 36 34                     www.fresnoelviejo.es 

DECRETO DE ALCALDÍA

D. LUIS MIGUEL MUÑUMER GARCÍA, Alcalde – Presidente del Ayuntamiento de Fresno 

el Viejo,

    Debido a la grave crisis tanto sanitaria como económica causada por el COVID-19,

    Y considerando el poder aliviar la situación económica de nuestros hosteleros,

RESUELVO:

PRIMERO.- Autorizar la suspensión del pago del precio público por el uso del suelo 

público para instalación de terrazas de locales de hostelería de este municipio en el 

presente año 2020.

SEGUNDO.- Autorizar el incremento de la superficie de utilización de terrazas, 

siempre respetando tanto las distancias de seguridad sanitaria establecidas por 

Decreto del Gobierno, así como la libre circulación de peatones por las aceras y el 

libre acceso de los vecinos a sus viviendas y locales.

En Fresno el Viejo a 6 de mayo de 2020.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 E
XC

J5
ZD

3Q
LN

ES
Q

9D
SC

D
7W

R
ZL

X 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//f
re

sn
oe

lv
ie

jo
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 

mailto:ayuntamiento@fresnoelviejo.gob.es
http://www.fresnoelviejo.es/

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Fresno el Viejo
	2020-05-06T10:30:59+0200
	Fresno el Viejo
	MUÑUMER GARCIA LUIS MIGUEL - 12327990J
	Lo acepto




